ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Đồng Xoài, ngày         tháng    năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch điều chỉnh

vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ
vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Quy

định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình Phước thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1231/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước về việc giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm
2023;

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 01/8/2022 của Hội đồng nhân

dân thành phố Đồng Xoài về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư

công trung hạn 05 năm (lần 2) giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách thành
phố;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố Đồng Xoài về việc Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ

trương đầu tư các công trình, dự án nhóm B, nhóm C của thành phố giai đoạn
2021-2025;

2

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố Đồng Xoài về việc bổ sung danh mục, kế hoạch vốn và sử dụng

nguồn dự phòng trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm, giai đoạn 2021-
2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân dân

thành phố Đồng Xoài về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng cơ
bản năm 2023;

Căn cứ Quyết định 1692/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Đồng Xoài về việc giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung

hạn 5 năm (lần 2), giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách thành phố;

Căn cứ Quyết định 3029/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc giao kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ
trình số 641/TTr-TCKH ngày 09/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 do

thành phố quản lý là 423 tỷ 072 triệu đồng, gồm:

1. Nguồn vốn tỉnh giao thành phố chủ đầu tư:  63 tỷ đồng.

2. Nguồn vốn đầu tư từ ngân sách thành phố: 360 tỷ 072 triệu đồng.

(Chi tiết có các biểu kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Đối với các Chủ đầu tư:

- Chịu trách nhiệm toàn diện về tiến độ thực hiện dự án và kết quả giải

ngân vốn đầu tư công. Tập trung hoàn thành công tác đo vẽ bản đồ và cắm mốc

các tuyến đường theo quy hoạch giao xã, phường vận động các hộ dân tự

nguyện trả lại đất (hiến đất) cho nhà nước, ưu tiên các dự án đầu tư mới và

chuẩn bị đầu tư.

- Tăng cường công tác giám sát, đôn đốc nhà thầu thi công đẩy nhanh tiến

độ, đảm bảo chất lượng công trình. Tổ chức nghiệm thu từng giai đoạn của dự

án, khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thanh toán với Kho bạc Nhà nước, không để

dồn vào cuối năm. Sau khi công trình hoàn thành, quyết toán và bàn giao cho

đơn vị sử dụng theo quy định.

- Tập trung rà soát, có giải pháp cụ thể khắc phục, tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc đối với các dự án chậm tiến độ, chậm giải ngân, nhất là các dự án liên quan

đến đền bù, GPMB. Có chế tài xử lý nghiêm khắc đối với nhà thầu vi phạm tiến

độ xây dựng, chất lượng công trình, chậm làm thủ tục quyết toán công trình

hoàn thành và vi phạm các điều khoản hợp đồng đã ký kết.

2. Đối với các đơn vị được giao đấu giá quyền sử dụng đất:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường và Trung tâm phát triển quỹ đất

3

thành phố: chủ trì phối hợp với phòng Quản lý đô thị, phòng Tài chính - Kế

hoạch và UBND các phường, xã: Tập trung hoàn thiện thủ tục để tổ chức đấu

giá đất công các đợt tiếp theo, tạo nguồn vốn thanh toán các dự án.

- Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố: phối hợp với các phòng ban

chuyên môn thành phố, UBND các phường, xã rà soát, tham mưu UBND thành

phố tổ chức bồi thường, GPMB, tạo lập quỹ đất công để đấu giá, tạo nguồn vốn

đầu tư cơ sở hạ tầng thành phố các năm tiếp theo.

3. Đối với kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững: Giao phòng Lao động – Thương binh và xã hội thành phố chủ trì phối

hợp với các phòng ban, đơn vị thành phố và UBND các phường – xã liên quan

tham mưu UBND thành phố kế hoạch thực hiện, chịu trách nhiệm về nội dung

đề xuất, sử dụng hiệu quả nguồn vốn, phấn đấu giải ngân 100% kế hoạch vốn

được giao.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: chủ trì phối hợp với các phòng

ban chuyên môn thành phố và chủ đầu tư:

- Tham mưu bố trí đủ nguồn vốn cho các dự án theo kế hoạch. Trường hợp

hụt thu tiền sử dụng đất, đề xuất UBND thành phố phương án giảm, giãn tiến độ

thực hiện dự án theo quy định.

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo tiến độ giải ngân vốn đầu tư. Đề xuất UBND

thành phố điều chuyển vốn đối với các dự án đến hết tháng 11/2023 có tỷ lệ giải

ngân thấp sang các dự án có tiến độ giải ngân tốt và có nhu cầu bổ sung vốn theo

quy định, phấn đấu tỷ lệ giải ngân vốn năm 2023 đạt trên 95%. Đôn đốc các Chủ

đầu tư thực hiện quyết toán các dự án hoàn thành, thanh toán tạm ứng với

KBNN và tất toán công trình.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định 3029/QĐ-UBND ngày

30/12/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao kế hoạch vốn đầu tư xây

dựng cơ bản năm 2023.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Thủ trưởng các

phòng, ban, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các phường - xã và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-UBND tỉnh;

-Sở KH&ĐT tỉnh;

-KBNN Bình Phước;

-TT Thành ủy;

-TT HĐND thành phố;

-CT, PCT UBND thành phố;

-Như điều 4;

-LĐVP, CV: KT;

-Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:58:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thúy Vũ<hoangthuyvu.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		binhnm.tpdx@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-09T17:04:30+0700
	Location
	Nguyễn Minh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:15:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:15:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:15:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:15:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!